

Protokół Nr XXVI/12
z XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 25 września 2012 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

I. 1.

Rozpoczęcie sesji godz. 08:05

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XXVI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali gości i radnych.

I. 2.

Stwierdzenie ważności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż w obradach Sesji bierze udział 21 radnych (nieobecni: Witold Sosnowski i Mariusz Wiórek). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 natomiast lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

I. 3.

Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

- 1. Otwarcie sesji.*
- 2. Stwierdzenie ważności obrad.*
- 3. Przedstawienie porządku obrad.*
- 4. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.*

II. Sprawozdania i informacje:

- 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.*
- 2. Informacje z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w I półroczu 2012 roku.*
- 3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku.*
- 4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.*
- 5. Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2012 roku.*
- 6. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2013 rok.*
- 7. Interpelacje, zapytania.*



III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) *pozbawienia drogi powiatowej nr 2867G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej,*
- 2) *wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej,*
- 3) *udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania pn. „Wykonanie prac modernizacyjnych ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Tczewie”,*
- 4) *uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nicponia – Jaźwiska – Opalenie w Gminie Gniew”,*
- 5) *zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok,*
- 6) *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.*

IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

V. Wnioski, sprawy różne.

VI. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący stwierdził, iż przedstawiony porządek obrad został przyjęty bez uwag.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

W związku z brakiem uwag do protokołu z XXV Sesji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski.

Głosowało 21 Radnych w tym:

Za: 21

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

Przewodniczący stwierdził, iż protokół z XXV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

O godzinie 8:16 na sesję przybył Wicestarosta Tczewski Mariusz Wiórek.

II. 1.

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Na wstępie swojego wystąpienia Starosta przywitał przybyłych na Sesję – Dyrektora ZST w Tczewie Pana Roczyńskiego wraz z uczniami: Mateuszem Citkowski oraz Dominikiem Czerwińskim, którzy to niedawno dzięki swojej postawie, szybkiej reakcji oraz znajomości zasad udzielania pierwszej pomocy uratowali życie pasażerce

autobusu, która zasłabła w drodze z Tczewa do Subków. Starosta podkreślił słowa lekarza, który przybył na miejsce zdarzenia, że pacjentka przeżyła dzięki temu, że uczniowie wynieśli ją z pojazdu, ułożyli w bezpiecznej pozycji bocznej i wezwali karetkę pogotowia.

Starosta w imieniu Rady Powiatu Tczewskiego złożył na ręce Dominika Czerwińskiego oraz Mateusza Citkowskiego gratulacje za odwagę, natomiast w ramach podziękowania uczniom wręczono upominki promocyjne oraz tablety.

O godzinie 8:20 na sesję przybył Członek Zarządu Witold Sosnowski.

Po złożeniu gratulacji przez Starostę i Przewodniczącego Rady głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie Pan Czesław Roczyński, który to złożył serdecznie podziękowania w imieniu swoim oraz wyróżnionych uczniów. Dyrektor nadmienił również, iż chłopcy znaleźli się w odpowiednim miejscu i w odpowiednim czasie i nie obawiając się udzielenia pomocy co świadczy o tym, że praca wychowawców przekłada się na to, że młodzież nie przechodzi obojętnie widząc ludzką krzywdę, a dzięki temu nauczyciele widzą sens swojej działalności i pracy w szkole.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Pod koniec sprawozdania Starosta Tczewski przedstawił również prośbę do Rady, a mianowicie przyjęcie autopoprawki do przedłożonej wcześniej uchwały w sprawie zmian do budżetu powiatu tczewskiego, który jest niezbędna by móc wprowadzić nowe zadania i środki, które będzie wykonywać Powiatowy Zarząd Dróg. Starosta prosił również o wyrozumiałość w takich sytuacja do końca roku, ponieważ nastąpić może jeszcze kilka takich momentów, że będzie konieczne wprowadzenie tak istotnych zmian z dnia na dzień i na co nie zawsze Zarząd ma wpływ by dokonać tego odpowiednio wcześniej.

PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

RADNY MAREK MODRZEJEWSKI – złożył zapytanie do Starosty w sprawie uzyskania informacji czy zespół, który będzie powołany ds. opracowywania strategii szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Tczewskim będzie zajmował się opracowanie całej strategii od podstaw jako gotowego i pełnego dokumentu czy będzie wnosił uwagi do już przygotowanej strategii.

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI – podzielił się swoją myślą, iż bardzo dobrym wyjściem przy przekazywaniu dróg było by określanie dofinansowania, które udzielimy kwotowo, a nie procentowo oraz złożył zapytanie do sprawozdania celem uzyskania informacji czy dofinansowanie z naszej strony będzie stanowić 50% inwestycji i czy wymieniona kwota 150 tys. zł będzie przekazana na remont całej ulicy Wyszyńskiego czy dotyczy remontu chodnika znajdującego się przy tej drodze.



RADNY ALEKSANDER KIRSZENSTEIN – wyraził swoją opinię, iż nie zgadza się z wypowiedzią Pana Starosty odnośnie chodnika i odwodnienia drogi w miejscowości Nicponia, nadmieniając, że Gmina wobec tej sprawy nie była obojętna i chciała przeprowadzić zadanie dokonania odwodnienia drogi i wystąpiła z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania. Niestety decyzja w odpowiedzi na jego złożenie była negatywna, ponieważ uznano, że Gmina Gniew nie może być stroną i choć nie było to opisane wprost uznano, że stroną powinno zostać Starostwo jako zadanie, które wynika i związane jest z eksploatacją drogi powiatowej. Radny podsumował, iż ma nadzieję, że Starostwo wystąpi z wnioskiem do programu tzw. „schetynówek” celem wpisania tego zadania do dofinansowania, a Gmina na pewno będzie chciała partycypować w kosztach.

STAROSTA TCZEWSKI – JÓZEF PUCZYŃSKI odpowiadając na zapytania Radnych poinformował:

– Radnego Marka Modrzejewskiego, iż grupa fachowców, która zgłosi się do wypracowania strategii szkolnictwa powinna dokonać oceny i wskazać jakich zmian należy dokonać w naszych szkołach. Rozpoczęcie pracy powinno nastąpić poprzez dokonanie analizy dotychczasowych strategii na podstawie, których działają szkoły, tak by wypracować jak najlepsze rozwiązania czasami idąc drogą wyboru mniejszego zła zarówno pod próbą zmiany kierunków w szkołach i zaniechania rywalizacji poprzez nauczanie takich samych zawodów czy też dokonania zmian kadrowych. Na chwilę obecną nikt nie jest w stanie określić czym ma być ta strategia, ale na pewno nie ma ona powstać tylko po to by była i istniała w perspektywie pobożnych życzeń, lecz dobrego dokumentu, który rozwiąże sporo problemów i pozwoli dobrze wykorzystać środki, które na te zadania przeznaczymy.

– Radnego Ludwika Kiedrowskiego, iż po przejęciu Gmina sama zadecyduje czy będą chcieli naprawiać nawierzchnię czy chodnik przy ulicy Wyszyńskiego, natomiast Powiat zgodnie z obietnicą będzie partycypować w pierwszym roku w kosztach w wysokości 50% zgodnie z tym jak opracował to poprzedni Zarząd, a obecny kontynuuje. Jediną zmianą jaka nastąpiła będzie określenie maksymalnej kwoty o jakiej możemy rozmawiać ucząc się na sytuacji jaka miała miejsce w Gniewie, gdzie wartość całego zadania znacznie wzrosła i nas zaskoczyła.

– Radnemu Aleksandrowi Kirszenstein, iż w momencie kiedy Gmina czegoś nie dokona nie można zrzucać odpowiedzialności na Powiat, ponieważ odwodnienie nie jest związane z chodnikiem odcinka tej drogi, lecz związane jest z odwodnieniem wsi, a nie naszego terenu. Starosta przekazał, iż dopóki nie zostanie wykonane odwodnienie terenu wsi to nie ma sensu i podstaw do dokonania naprawy chodnika, który ulegnie zniszczeniu. Powiat w tym zadaniu partycypuje w 20% kosztów jego wykonania pozostałe środki przekazuje Gmina i nie zauważamy potrzeby składania wniosku przez Powiat kiedy to Gmina w swoim planie nie zabezpieczyła środków na to zadanie. Powiat w pełni przygotował się planując te 20% w budżecie. Starosta przekazał, iż dla dobra wsi należy to zadanie jak najszybciej wykonać, a nie tracić czasu na zrzucanie na siebie nawzajem winy oraz podsumował, że do czasu wykonania tej inwestycji Powiat nie wykona chodnika przy drodze, której jest Zarządcą.

AD VOCEM RADY MAREK MODRZEJEWSKI – podsumował, iż rozumie dokładnie co ma zawierać opisana przez Starostę strategia, jednak chce uzyskać konkretną informację czy będzie to praca nad już stworzonym przez firmę lub inne osoby dokumentem, czy zbudowanie go przez powołany zespół od podstaw i przedłożenie Radzie pełnowartościowego dokumentu do przyjęcia.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI – odpowiadając Radnemu poinformował, iż powołany zespół będzie musiał dokonać pełnej analizy naszych szkół i stworzyć całą strategię szkolnictwa od podstaw przekazując pełen i gotowy dokument do przedłożenia Zarządowi, Komisjom i Radzie.

AD VOCEM RADNY ALEKSANDER KIRSZENSTEIN – odpowiadając na słowa Starosty przekazał, iż nie do końca zrozumieli się w wyżej wymienionej sprawie ponieważ niezbędne jest działanie Powiatu, który to musi być inwestorem, gdyż z samej dokumentacji wynika, że samo odwodnienie związane jest z odwodnieniem drogi i niezależnie od tego jaka instytucja, która będzie dokonywała analizy wniosku o dofinansowanie sprawdzając tę dokumentację doczyta się tej samej informacji z czego może wynikać odmowa. Radny podsumował więc, że może warto było by dokonać zmiany w jej zapisach by Gmina mogła się o cokolwiek ubiegać.

O godzinie 9:00 salę obrad opuścił Radny Andrzej Semborowski.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA – poinformował Radnych, że jest to sprawa ważna, której teraz nie rozstrzygniemy i należałoby ją na spokojnie omówić podczas spotkania razem z Zarządem oraz Panią Burmistrz Gniewa.

RADNA WIESŁAWA QUELLA – przedstawiła swój komentarz do wątpliwości Pana Marka Modrzejewskiego i o których prowadzone były rozmowy podczas obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Radna podsumowała, iż powołaną radę do opracowania strategii szkolnictwa będzie czekał ogrom trudnej pracy wnosząc jednocześnie prośbę do Zarządu o zorganizowanie spotkania na wyżej wymieniony temat by omówić wszystkie kwestie z nim związane chociażby jak pogodzić codzienne obowiązki Dyrektorów czy innych osób pracujących zawodowo, które dodatkowo czas będą poświęcać na opracowanie strategii co może spowodować wydłużenie czasu nad jej opracowaniem. Rada wносиła również propozycję przemyślenia rozwiązania budowy strategii przez zewnętrzną grupę bądź firmę, a nasz zespół dokonał by jej analizy i dostosowania do potrzeb naszych szkół.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI – przychylił się do propozycji spotkania w sprawie strategii jednakże zastrzegł by nie odbywało się to w czwartek tak jak obraduje Komisja ponieważ, w tym czasie prowadzony jest Zarząd. Starosta poinformował również, iż nie przychyliła się do propozycji zlecenia opracowania tego dokumentu zewnętrznej firmie, ponieważ wiąże się to z ogromnymi kosztami, natomiast biorąc przykład chociażby z Powiatu Starogardzkiego, który takie kroki podjął i do dziś strategia nie działa, ponieważ jej opracowanie jest fatalne lub niemożliwe do zrealizowania.



PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA – przeprosił Radnych za dość szybkie prowadzenie obrad sesji ale wiąże się z wyjazdem Zarządu o godzinie 11:00 do Gdańska na podpisanie umowy w sprawie Mostu Tczewskiego oraz wniósł prośbę do Rady czy nie będą mieli nic przeciwko, aby przyjąć formułę nieodczytywania dalszych informacji tylko ich ewentualne krótkie streszczenie i przyjęcie.

Rada Powiatu Tczewskiego przychyliła się do prośby Przewodniczącego.

II.2.

Informacje z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w I półroczu 2012 roku.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z wcześniejszym przekazaniem informacji Radzie, Przewodniczący skrótkowo zaprezentował jej treść. Rada nie wniosła do informacji żadnych uwag i zapytań, w związku z powyższym Przewodniczący stwierdził, iż została ona przyjęta.

II.3.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku.

Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI poinformował, iż członkowie Komisji nie wnoszą żadnych uwag, wszelkie wątpliwości i pytania zostały wyjaśnione przez Pana Skarbnika podczas jej obrad.

W związku z wcześniejszym zapoznaniem się Komisji z przedłożoną informację o przebiegu wykonania budżetu oraz brakiem pytań i wątpliwości ze strony Rady, Przewodniczący uznał, iż została ona przyjęta bez uwag.

II.4.

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI również w tym punkcie poinformował, iż członkowie Komisji nie wnoszą żadnych uwag do informacji.

W związku z wcześniejszym zapoznaniem się Komisji z przedłożoną informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz brakiem pytań i wątpliwości ze strony Rady, Przewodniczący uznał, iż została ona przyjęta bez uwag.

II.5.

Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2012 roku.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Powyższą informację przedstawił Radzie Inspektor Wydziału Inwestycji i Remontów Pan Bogdan Szczucki.

W związku brakiem pytań i wątpliwości ze strony Radnych, Przewodniczący uznał, iż informacja została przyjęta bez uwag i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II.6.

Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2013 rok.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI poinformował, iż założenia te zostały przedstawione Komisji i omówione już na posiedzeniu w miesiącu sierpniu, wątpliwości jakie powstały zostały przekazane do Zarządu, przekazana została już Komisji odpowiedź na nie w związku z czym w chwili obecnej Komisja nie ma podstaw do wniesienia jakichkolwiek zastrzeżeń.

W związku brakiem pytań i wątpliwości ze strony Radnych, Przewodniczący uznał, iż przedstawione założenia zostały przyjęte przez Radę i nie ma konieczności przedstawiania ich ponownie przez Skarbnika Powiatu Tczewskiego.

II.7.

Interpelacje, zapytania.

INTERPELACJE

WICEPRZEWODNICZĄCA ALICJA GAJEWSKA ZŁOŻYŁA PIERWSZĄ INTERPELACJĘ W SPRAWIE:

1. Budowy chodnika przy ulicy Czatkowskiej, która na bardzo dużym odcinku nie posiada chodnika z żadnej strony. Jest to bardzo niebezpieczne dla poruszających się po niej pieszych.
2. Przebudowy przystanku Cegielnia, jego utwardzenia i odwodnienia (tzw. pętla autobusowa).
3. Odpowiedniego utrzymania wału wzdłuż ulicy Czatkowskiej, który nie jest koszony, a to stwarza niebezpieczeństwo, bo ogranicza widoczność kierowcom, którzy wyjeżdżają z osiedla Staszica. Ponadto niekoszony wał nagminnie wiosną jest podpalany.
4. Wycięcie suchych drzew na skrzyżowaniu ul. Malinowskiej z Czatkowską, które ograniczają widoczność kierowcom.

WICEPRZEWODNICZĄCA ALICJA GAJEWSKA ZŁOŻYŁA W IMIENIU MIESZKAŃCÓW POWIATU DRUGĄ INTERPELACJĘ W SPRAWIE:

planowanej inwestycji w Zajączkowie Tczewskim – terminalu dla kontenerów realizowanej przez firmę PCC tzw. „suchego portu” oraz przedstawiła pytania mieszkańców w sprawach budzących wątpliwości i niepokój:

1. Czy budowa terminalu nie sparaliżuje ruchu w Tczewie i powiecie tczewskim?
2. Jaką drogą kontenery będą dostarczane do terminalu? I jaką drogą będą transportowane z terminalu w inne części Europy? Jeśli drogą kolejową to czy uzgodnione to zostało z PLK w rozkładzie jazdy pociągów?

3. Jeżeli transport odbywał się będzie drogami to czy w projekcie uwzględniona została budowa drogi z autostrady A1 do terminalu i kto sfinansuje jej wybudowanie?
4. Czy w planowanym terminalu będzie posterunek celny?
5. Czy powiat tczewski uczestniczy w fazie projektowej planowanej inwestycji?
6. Czy będą prowadzone konsultacje społeczne dotyczące przyszłej inwestycji?

RADNA WIESŁAWA QUELLA ZŁOŻYŁA INTERPELACJE W SPRAWIE:

1. Wyrównania wjazdu do Zespołu Szkół Ekonomicznych, na którym ze względu na specyfikę szkoły, a mianowicie posiadania internatu, jest bardzo uczęszczany, a stan drogi dojazdowej jest coraz gorszy.
2. Naprawy odcinka drogi łączącej ulicę Kościuszki z wjazdem na ulicę Łazienną, gdzie powstała bardzo duża dziura/dół, która to stanowi duże zagrożenia dla pojazdów oraz powoduje ich uszkodzanie.

RADNY MAREK TRZCIŃSKI ZŁOŻYŁ INTERPELACJE W SPRAWIE:

1. Zajęcia stanowiska w sprawie możliwości podpisania porozumienia z Klubem MKS Sambor, gdzie trenują bardzo dobre zespoły, które na wysokim poziomie reprezentują Powiat Tczewski na przykład. Wsparcie to mogłoby tak jak dawniej polegać na bezpłatnym wynajmie hali sportowej na treningi.

RADNA BARBARA MATYSIAK ZŁOŻYŁA INTERPELACJE W SPRAWIE:

1. Rozważenia przez Zarząd i Radę możliwości budowy boiska sportowego przy Zespole Szkół Technicznych, która ma bogatą tradycje i wspaniałych uczniów, ale baza sportowa nie jest za dobrze wyposażona.

ZAPYTANIA

RADNY WALDEMAR PAWLUSEK ZŁOŻYŁ INTERPELACJE W SPRAWIE:

1. Rozważenia możliwości podjęcia rozmów z Marszałkiem by podjąć się wspólnego zadania modernizacji drogi wojewódzkiej 230 na odcinku Pelplin – Wielgłowy, biorąc pod uwagę wcześniejsze rozmowy na ten temat.
2. Współpracy z Miastem Tczew poprzez wzięcie pod uwagę przez Starostę Tczewskiego dbając o budżet powiatu na przyszłe lata rozważenie możliwości prowadzenia negocjacji z uwzględnieniem opcji sprzedaży ulicy Wyszyńskiego biorąc za przykład działania Miasta w kierunku zakupu ulicy Malinowskiej i mając na uwadze, że ulica Wyszyńskiego jest bardziej cennym dla nich odcinkiem.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący przed przejściem do obradowania nad poszczególnymi uchwałami poprosił wszystkie Komisje o wyrażenie swoich opinii do wszystkich omawianych dziś projektów uchwał i przejście do głosowania nad każdą zgodnie z ich kolejnością w porządku obrad.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA MAREK MODRZEJEWSKI poinformował, iż przedstawione projekty uchwał zostały podczas posiedzenia Komisji zaopiniowane pozytywnie. Jednocześnie Przewodniczący wniósł prośbę do Zarządu, aby przy kolejnych decyzjach oddawania dróg np. na rzecz Miasta przemyśleć czy dotychczasowe podejście jest słuszne i czy partycypowanie w remoncie w pierwszym roku po jej przekazaniu nie jest dla nas większym obciążeniem niż kilkuletnie utrzymywanie drogi.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW MAREK TRZCIŃSKI poinformował, iż wszelkie wątpliwości co do projektów uchwał zostały wyjaśnione i omówione podczas posiedzenia Komisji w związku z czym wszystkie zyskały pozytywną opinię Komisji. Przewodniczący wniósł jedną prośbę odnośnie doprecyzowania jednej kwestii związanej z uchwałą o wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przy ulicy Warsztatowej na rzecz Biblioteki poprzez wyjaśnienie dlaczego nieruchomość jest określona przy ulicy Warsztatowej, a siedziba biblioteki wpisana jest jako ulica Gdańska 2. Komisja również podtrzymuje wniosek jaki został przedstawiony przez Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o rozważniejsze ustalanie zasad przekazywania dróg.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU - WIESŁAWA QUELLA poinformowała, iż Członkowie Komisji przyjęli wszystkie projekty uchwał bez uwag.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PRORODZINNEJ – LUDWIK KIEDROWSKI poinformował, iż mimo nieobecności swojej osoby Komisję poprowadził upoważniony Członek - Waldemar Pawlusek, który to przekazał, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty uchwał.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Szanowni Radni, niestety nie znajdziemy złotego środka na sposób przekazywania dróg, niestety opcja jaką przedstawił Radny Pawlusek nie jest możliwa do realizacji jeśli chodzi o jej sprzedaż. Prawdę mówiąc jestem szczęśliwy, że jest możliwość przekazania jakiegokolwiek ulicy, a czas przekazywania za darmo niestety już minął. Będzie to dla nas lepsze rozwiązanie chociażby pod tym względem, że nie będziemy już musieli spełniać „życzeń” Miasta, które nam co chwila kazało sprzątać, naprawiać, utrzymywać, działać na każde skinienie. Przekazanie może i będzie kosztować, ale będzie to jednorazowy wydatek i zamkniemy sprawę na zawsze. Każdy ma prawo do swojej opinii, co prawda nie prowadziliśmy z Miastem rozmów na temat sprzedaży, ale to podobna sytuacja do tego co proponowano mi jako Staroście na jednym z Konwentów, abym ogłosił sprzedaż Mostu Tczewskiego, a nie szukał i walczył o pieniądze na jego całościowy remont, a tak kupi go inwestor i problem z głowy. Można tak sobie żartować, ironicznie takie coś podpowiadać, ale nie ośmieszajmy się, istnieje pewnie mechanizm funkcjonowania, który podtrzymujemy zgodnie z tym co robił poprzedni Zarząd nie wymyślając nic nowego. Jeśli Radni podejmą decyzję o jej nie przekazywaniu, to ja tą decyzję uszanuję, ale myślę, że mamy dość dużo kilometrów ważniejszych dla nas dróg i pozbycie się tej będzie dla nas lepszym rozwiązaniem mimo tych jednorazowych kosztów.



Jeśli chodzi o wyjaśnienie Komisji Budżetu i Finansów położenia nieruchomości przy ulicy Warsztatowej głos przekazuję Wicestarości.

WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK:

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Drodzy Państwo, rzeczywiście w wielu miejscach mamy do czynienia z pewną rozbieżnością wynikającą z rejestru gruntów, a adresem korespondencyjnym i tak też jest w tym przypadku. Adresem korespondencyjnym biblioteki jest ulica Gdańska 2, dojazd jest od ulicy Sobieskiego natomiast sama działka zgodnie z ewidencją rejestru gruntów położona jest przy ulicy Warsztatowej. Jednak najważniejsze jest położenie działki, która jest tutaj określona zgodnie z rejestrem.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Proszę Przewodniczącego Komisji Pana Trzcíńskiego o informację czy takie wyjaśnienie jest wystarczające.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW MAREK TRZCIŃSKI:

Tak wyjaśnienie jest wystarczające, dziękuję.

W związku z dokonaniem wszelkich wyjaśnień Przewodniczący Rady przeszedł do procedowania nad podjęciem projektów uchwał.

III.1.

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2867G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej.

W związku z brakiem uwag i pozytywnymi opiniami wszystkich Komisji Stałych Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/156 /12 w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2867G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej, została podjęta jednogłośnie.

III.2.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej.

Przewodniczący Rady przedstawił również pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do projektu ww. uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/ 157 /12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy zabudowanej nieruchomości położonej w Tczewie przy ul. Warsztatowej, została podjęta jednogłośnie.

III.3.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania pn. „Wykonanie prac modernizacyjnych ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Tczewie”.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za:19,

przeciw: 1,

wstrzymało się: 2.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/158 /12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na realizację zadania pn. „Wykonanie prac modernizacyjnych ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Tczewie”., została podjęta.

III.4.

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nicponia – Jaźwiska – Opalenie w Gminie Gniew”.



**Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt ww. uchwały.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/159 /12 uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nicponia – Jaźwiska – Opalenie w Gminie Gniew”, została podjęta.

III.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

Wszystkie Komisje Stałe zapoznały się z przedłożoną przez Zarząd autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok. Po wyjaśnieniach Starosty Tczewskiego i Skarbnika Członkowie Komisji merytorycznej nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowały zawarte w niej zmiany.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał przedłożoną autopoprawkę pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka do ww. projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady przedstawił również pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do projektu ww. uchwały.

W dalszej części Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zmianami przyjętymi w autopoprawce.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/160/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok wraz z autopoprawką, została podjęta.

III.6.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Andrzej Semborowski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/161/12 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, została podjęta.

IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Odpowiadając na interpelacje przedstawione przez Panią Wiceprzewodniczącą Alicją Gajewską muszę powiedzieć, że na ten temat nie wiem jeszcze nic, na pewno będziemy wydawać zgodę na budowę, ale teren pod inwestycję należy do Gminy Tczew. Jednak jeśli chodzi o całą inwestycję jest to wielka niewiadoma. Brałem udział w jednej z porad z Marszałkiem, skąd wiem tylko tyle, że kolejowe transporty kontenerów odbywać się będą miały nocą, natomiast w dzień transportem drogowym. Natomiast jeśli chodzi o szczegóły jakimi drogami itp. nic jeszcze nie wiemy. Cokolwiek dowiemy się na ten temat, a jest to inwestycja ważna nie tylko dla gminy, ale i dla całego powiatu czy miasta to na pewno będziemy Państwa na bieżąco informować. Jeśli chodzi o ulicę Czatkowską to jest ona ujęta w naszym planie jeśli chodzi o opracowanie dokumentacji, także w kosztach remontu Gminy Tczew, Wiemy dobrze, że odcinek chodnika, o którym mówimy jest w strasznym stanie, ale nie



rozumiem również osób, które całkowicie z niego nie korzystają, jak również chcę nadmienić, że sami mieszkańcy, których obowiązkiem jest w ogóle o ten chodnik nie dbali i nie dbają. Są to zgłaszane nam dylematy, ale na pewno nie możemy powiedzieć, że jest on w dobrym stanie. Mocno zastanawiające jest nie korzystanie z niego niezależnie od jego stanu. Jeśli chodzi o wycinkę drzew jest to nie dość, że bardzo kosztowne to i bardzo trudne, proszę uwierzyć, że zgłaszaliśmy wnioski w zeszłym roku na wycinkę 180 drzew, natomiast zgodę otrzymaliśmy tylko na 3 topole. To są trudne i ważne sprawy, najlepszym przykładem jest droga w Bałdowie przy której co drugie drzewo jest suche i mogą prowadzić do poważnych zagrożeń, ale nie możemy uzyskać zgody na wycinkę np. dlatego, że zaczęły je porastać jakieś porosty czy mchy. Niestety bez zgody nie możemy tego dokonać. Jeśli chodzi o Gminy to mogą one zgłaszać wycinkę, ale raczej tego unikają bo jest to bardzo kosztowne, a niestety rzadko kiedy uzyskiwane jest na to pozwolenie. Będziemy wnioski ponawiać, ale nic więcej w tej sprawie nie zrobimy, Pani Dyrektor PZD jest dzisiaj na Sesji i wszystkie sprawy zanotuje i się nimi zajmiemy.

Odpowiadając Radnej Wiesławie Quella to również jest to cenna uwaga, proszę również Panią Dyrektor PZD o zapisanie tego wniosku i wzięcie go pod uwagę. Jeśli chodzi o ulicę Kościuszki nie jest to nasz odcinek drogi, ale zorientujemy się w sytuacji i skierujemy wniosek do Prezydenta.

Jeśli chodzi o sprawę poruszoną przez Radnego Marka Trzcińskiego, naprawdę chcielibyśmy pomóc wszystkim organizacjom korzystającym z sali, jednak nie jest możliwe udostępnianie jej wszystkim za darmo, bo sala też ma swoje wysokie koszty utrzymania i musi na siebie zarabiać, bo nie możemy pozwolić sobie na dokładanie, tym bardziej, gdy stworzyliśmy Powiatowe Centrum Sportu. Po drodze Rada podejmowała ku temu na jakich zasadach korzystać z hali sportowej stosowne uchwały. Są duże dylematy, ale na pewno nie możemy od nowego roku pozwolić na ciągle bezpłatne udostępnianie hali, bo nawet podpisane umowy nie są egzekwowane i sala nie jest opłacana.

Jeśli chodzi o drogę wspomnianą przez Radnego Waldemara Pawluskę, na pewno wspomnimy Marszałkowi o tym zadaniu, jednak pamiętajmy, że musimy zrobić to taktownie by Pan Marszałek nie obraził się na nas i dajmy mu czas by ochłonął po ostatnich wydarzeniach. Mam nadzieję, że uda zrobić się ten remont za te pieniądze, które powinniśmy otrzymać od Marszałka za sprzedaż działek przy ulicy Armii Krajowej. Mam nadzieję, że przy dzisiejszym spotkaniu będzie okazja by nawiązać do tej sprawy. Dla każdego inna droga jest ważna, postaramy się podjąć rozmowy, ale miejmy w pamięci, że czeka nas jeszcze poważniejsza inwestycja jaką jest remontu Mostu Tczewskiego na który będziemy musieli znaleźć spore pieniądze. Jest jeszcze opcja przejęcia opłaty tych kosztów przez Marszałka, ale oczywiście nie musi wyrazić na to zgody. Dziękuję.

WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK:

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Drodzy Państwo, co do sprawy korzystania z hali sportowej, Zarząd i Rada Powiatu podjęła w tym celu odpowiednie uchwały, gdzie partnerem do rozmów użyczenia czy wydzierżawienia pomieszczeń znajdujących się w jednostkach czy im podległych pomieszczeniach jest kierownik/dyrektor danej jednostki, który kieruje tą sprawę do Zarządu. Dzięki tym dokumentom niejako użyczenie bezpłatne tychże pomieszczeń została w znaczący sposób ograniczona. W jednej z pierwszych uchwał z 2006 roku zastosowano zapis



użyczania bezpłatnego dla innych jednostek organizacyjnych kiedy to Zarząd w odpowiednio uzasadnionych przypadkach mógł taką decyzję podjąć po pozytywnej opinii kierownika danej jednostki. W zmianie tej uchwały z roku 2008 zapis został skorygowany do rozszerzenia nie tylko dla jednostek, ale innych podmiotów. Zarząd może w tym momencie decydować po odpowiednim wniosku dyrektorów. Sami Dyrektorzy mają w tym zakresie bardzo duże dylematy, czy przekazane im środki na utrzymanie pomieszczeń będą wystarczające by pozwolić na bezpłatne użyczenie tych obiektów. Od nowego roku Zarząd postanowił wprowadzić nowe zasady, do końca roku planujemy przygotować dwa projekty uchwał, pierwszy będzie dotyczył wsparcia organizacji np. klubów sportowych itp., które prowadzą lub też nie działalności gospodarcze po to, by od nowego roku praktycznie wyeliminować możliwość użyczenia sali dla podmiotów, a zastąpienia tego normalnymi warunkami najmu, czy też dzierżawy zgodnie z naszą uchwałą gospodarowania nieruchomościami po to, aby pokazać rzeczywisty przepływ środków finansowych i koszty jakie się ponosi przy utrzymaniu obiektów. Stąd też każdy podmiot, będzie korzystał na tych samych warunkach z obiektów, natomiast będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie w ramach grantów z budżetu powiatu. Myślę, że w najbliższych tygodniach będziemy obradować nad projektami tychże uchwał tak, aby najpóźniej w miesiącu listopadzie przedłożyć je Radzie i byśmy do końca roku mogli rozstrzygnąć w sposób jednoznaczny zasady korzystania oraz wysokość dofinansowań jakie mogą uzyskać. Myślę, że będzie to dobry sposób wypracowania możliwości współpracy i korzystania z obiektów. Dziękuję.

Przewodniczący Rady skonsultował z Radnymi odpowiedzi jakie uzyskali na zapytania i interpelacje. Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska, Barbara Matysiak oraz Marek Trzciniński poinformowała, iż proszą o odpowiedzi na interpelacje na piśmie. Radny Marek Trzciniński podkreśli, by wziąć pod uwagę przy rozważaniu możliwości pomocy, iż kluby chociażby piłki ręcznej reprezentują powiat na bardzo wysokim poziomie i na bardzo szeroko zakrojoną skalę. Pozostali Radni uznali odpowiedzi za wystarczające.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA przekazał do Komisji Stałych prośbę o pochylenie się i aktywne włączenie się do rozwiązania sprawy wsparcia naszych grup piłki ręcznej zarówno I jak i II ligowych, których nie mamy dużo, a prezentują bardzo wysoki poziom, biorąc pod uwagę, iż niedługo Zarząd przekaze nam w tej sprawie nowe projekty uchwał i sposoby rozwiązania tychże problemów.

WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK:

Chciałbym dodać, iż na ostatnim posiedzeniu Zarządu podjęliśmy rozmowę na temat wsparcia naszej kobiecej drużyny piłki ręcznej oraz podjęliśmy decyzję, że do końca roku mogą oni korzystać z sali nieodpłatnie na starych zasadach natomiast od nowego w systemie grantowym, natomiast musi uregulować zobowiązania, które wynikają z zwartej świadomości przez klub umów, których nie realizują od miesiąca sierpnia. Strony miały świadomość skutków zawieranych umów i muszą je uregulować, natomiast od teraz do października do końca roku korzystają za hali za darmo.

W związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.



V. Wnioski, sprawy różne.

WICEPRZEWODNICZĄCA ALICJA GAJEWSKA ZŁOŻYŁA WNIOSEK W SPRAWIE:

- zaproszenia firmy PCC na kolejne posiedzenie Sesji, aby mogli przedstawić Radzie informację na temat planowanej inwestycji oraz na jakim etapie inwestycja znajduje się w chwili obecnej ze względu na jej wagę.

RADNA WIESŁAWA QUELLA ZŁOŻYŁA WNIOSEK W SPRAWIE:

- rozważenia możliwości zorganizowania posiedzenia sesji bądź też zorganizowania wizytacji Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych.

RADNY MAREK MODRZEJEWSKI ZŁOŻYŁ WNIOSEK W SPRAWIE:

- ponowienia rozmów w sprawie wypracowania koncepcji budowy stadionu lekkoatletycznego w powiecie tczewskim biorąc pod uwagę złożoną przez Samorząd Miejski Pelplin propozycję udostępnienia terenu pod jego budowę mając na uwadze brak zainteresowania inwestycją ze strony Miasta Tczewa.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA

Pragnę przypomnieć, że zespół ds. stadionu działa pod egidą Komisji Edukacji, z tego co wiem chęć pracy w tym zespole ze strony Radnych była niewielka, także jeżeli powstają nowe pomysły proszę o zgłaszanie ich do zespołu by wypracować jakąś wspólną koncepcję.

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI W SPRAWACH RÓŻNYCH zabrał głos w sprawie złożenia podziękowania w imieniu Członków Komisji Zdrowia za udział we wspólnym posiedzeniu komisji Polityki Społecznej Rady Miasta i Komisji Zdrowia Powiatu Tczewskiego w sprawie wypracowania wspólnych wniosków dotyczących sytuacji Ogniska Wychowawczego w Tczewie. Przewodniczący podkreślił, iż wypracowane porozumienie Starosty Tczewskiego z Prezydentem Miasta Tczewa jest zgodne z wnioskiem jaki skierowaliśmy z wspólnego posiedzenia Komisji i mamy nadzieję, że współpraca będzie trwała nadal.

VI. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Szanowni Radni, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego, dziękuję wszystkim za udział.

O godzinie 09:50 Przewodniczący Rady Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Protokołowały:

Renata Kata
Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska

Zatwierdził:

